
Signit.dk ApS

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. juli 2021 - 30. juni 2022

CVR-nr. 38 36 33 95

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/12 2022

Søren Laursen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Balance 30. juni 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Signit.dk ApS Innovations Allé 3 7100 Vejle CVR-nr: 38 36 33 95 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 25. januar 2017 Regnskabsår: 5. regnskabsår Hjemstedskommune: 7100 Vejle
Bestyrelse	Helle Ghodt Kronholm, formand Søren Laursen Jens Erik Høj-Pedersen
Direktion	Søren Laursen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift og udvikling af et webbaseret digital signatur administrationssystem, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på DKK 1.201.863, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.892.657.

Selskabet realiserede et resultat som betegnes som tilfredsstillende. Der investeres kraftigt i selskabets produkter og organisation og der forventes et forbedret resultat med en stigende omsætning for det nye regnskabsår. Selskabet har haft stor tilgang af nye kunder i regnskabsåret og er førende i markedet for løsninger med digital signatur og samtykkeerklæringer til uddannelsesinstitutioner.

Kapitalberedskabet

Ledelsen har udarbejdet en plan og et budget for regnskabsåret 2022/23, som udviser et væsentligt reduceret underskud i niveauet TDKK 700 med mulighed for at reducere omkostningerne yderligere.

Budgettet rummer en række væsentlige forudsætninger om omsætningsstørrelse, tilpasning af omkostninger mv.

Det er ledelsens vurdering, at budgettet for det kommende regnskabsår i al væsentlighed vil blive realiseret, og at der på ovenstående grundlag er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden er opbygget omkring egenudviklede digitale selvbetjeningsløsninger til elektronisk godkendelse/underskrift af dokumenter. Det er en forudsætning for aktivering af udviklingsprojekter, at de forventes at frembringe økonomiske fordele. Ledelsen ser stort potentiale i den nuværende løsning, samt i den igangværende videreudvikling, hvorfor der vurderes at være tilstrækkeligt grundlag for aktivering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttoresultat		-129.477	6.094
Personaleomkostninger	2	-973.612	-364.511
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-562.591	-262.080
Resultat før finansielle poster		-1.665.680	-620.497
Finansielle indtægter	3	21.449	3.617
Finansielle omkostninger	4	-123.421	-168.812
Resultat før skat		-1.767.652	-785.692
Skat af årets resultat	5	565.789	144.477
Årets resultat		-1.201.863	-641.215

Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til andre reserver	642.088	357.765
Overført resultat	-1.843.951	-998.980
	-1.201.863	-641.215

Balance 30. juni 2022

Aktiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.045.823	1.222.633
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.045.823	1.222.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		427.801	534.444
Materielle anlægsaktiver		427.801	534.444
Deposita		114.136	105.875
Finansielle anlægsaktiver		114.136	105.875
Anlægsaktiver		2.587.760	1.862.952
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		201.872	150.852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.258	317.243
Andre tilgodehavender		4.022	3.262
Selskabsskat		270.965	0
Periodeafgrænsningsposter		164.629	122.631
Tilgodehavender		985.746	593.988
Likvide beholdninger		1.088.298	936.895
Omsætningsaktiver		2.074.044	1.530.883
Aktiver		4.661.804	3.393.835

Balance 30. juni 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital		75.000	62.500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.595.742	953.654
Overført resultat		221.915	79.456
Egenkapital		1.892.657	1.095.610
Hensættelse til udskudt skat		0	294.824
Hensatte forpligtelser		0	294.824
Kreditinstitutter		2.096.861	1.274.344
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.096.861	1.274.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.500	147.523
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.969	1.338
Anden gæld		588.817	580.196
Kortfristede gældsforpligtelser		672.286	729.057
Gældsforpligtelser		2.769.147	2.003.401
Passiver		4.661.804	3.393.835
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	62.500	953.654	78.455	1.094.609
Kontant kapitalforhøjelse	12.500	0	1.987.411	1.999.911
Årets udviklingsomkostninger	0	642.088	0	642.088
Årets resultat	0	0	-1.843.951	-1.843.951
Egenkapital 30. juni	75.000	1.595.742	221.915	1.892.657

Noter til årsregnskabet

1. Kapitalberedskab

Ledelsen har udarbejdet en plan og et budget for regnskabsåret 2022/23, som udviser et væsentligt reduceret underskud i niveauet TDKK 700 med mulighed for at reducere omkostningerne yderligere.

Budgettet rummer en række væsentlige forudsætninger om omsætningsstørrelse, tilpasning af omkostninger mv.

Det er ledelsens vurdering, at budgettet for det kommende regnskabsår i al væsentlighed vil blive realiseret, og at der på ovenstående grundlag er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	807.306	325.392
Andre omkostninger til social sikring	98.277	10.606
Andre personaleomkostninger	68.029	28.513
	<u>973.612</u>	<u>364.511</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	19.515	0
Andre finansielle indtægter	900	2.938
Valutakursgevinster	1.034	679
	<u>21.449</u>	<u>3.617</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	105.725
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.287
Andre finansielle omkostninger	123.421	61.800
	<u>123.421</u>	<u>168.812</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-270.965	-271.230
Årets udskudte skat	-294.824	126.753
	<u>-565.789</u>	<u>-144.477</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
	DKK
Kostpris 1. juli	1.970.996
Tilgang i årets løb	1.138.260
Kostpris 30. juni	<u>3.109.256</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	748.363
Årets afskrivninger	315.070
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>1.063.433</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.045.823</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Virksomheden er bygget omkring egenudviklede digitale selvbetjeningsløsninger til elektronisk godkendelse/underskrift af dokumenter. Udviklingsaktiviteter omfatter videreudvikling af løsninger med internationalt perspektiv som øger markedspotentialet betydeligt.

Noter til årsregnskabet

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>2.096.861</u>	<u>1.274.344</u>
Langfristet del	<u>2.096.861</u>	<u>1.274.344</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.096.861</u>	<u>1.274.344</u>

<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbrev på i alt TDKK 2.000, der giver pant i varelagre, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	629.673	685.296
--	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for [Indtast navn], der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Signit.dk ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.